
令和６年２月１日 

中学校１・２年生及びその保護者の皆様へ 

東京都立武蔵野北高等学校長 

髙木 和美 

 

令和５年度春季学校見学会の開催について 

 

春寒の候、時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動

に御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、日頃の教育活動に対する御理解を一層高めていただくため、感染症対

策を行った上で、下記の通り、春季学校見学会を開催いたします。 

 

記 

１ 期 日 

令和６年３月２６日(火)・２７日(水)・２８日(木) 

 

２ 時間帯 

第１時間帯  （ ８時５０分受付開始）   ９時 ～ １０時まで  

第２時間帯  （ ９時５０分受付開始）  １０時 ～ １１時まで 

第３時間帯  （１０時５０分受付開始）  １１時 ～ 正午まで 

 

３ 見 学 

予約した時間帯に校内及びグラウンドなどを自由にご覧いただけます。   

（１）校長室、職員室ほか執務室、更衣室、倉庫等には立ち入りできません。 

   体育館、春季講習中の教室、自習室内には立ち入りできませんが、入り口から 

見学できます。自習室前廊下等は自習コーナーとなっておりますので、静粛に 

御見学ください。 

（２）部活動を見学することができます。ホームページに活動予定一覧を掲載します。 

   ただし、天候や練習内容の変更等から、予定が変更・中止となることがあること 

   を御承知おきください。 

（３）1 階受付周辺において Q&A コーナーを設置します。 

・教員、生徒会などが対応いたします。 

・学校紹介動画および学校説明会での動画を御視聴いただけます。 

 

 

 



 

４ 募集人員 

感染症対策として、密を避けるため、各時間帯２人１組で２５組５０人とさせていただ

きます。 

 

５ 事前予約 

学校見学会への参加は、電子申請システムにより事前の予約が必要になります。 

予約は、令和６年３月６日（水）正午から申込を受け付けます。先着順で各日各時間帯

が定員になり次第締め切ります、 

 

６ その他 

（１）感染症拡大防止のため、上履きと下足袋は御持参ください。 

（２）車での御来校は、固くお断りいたします。 

 

 

 

 

                       お問い合わせ 

                        総務部主任 矢後 郁子 

                        電 話   0422-55-2071                           


